株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２５年 8月 1日

各 位

株式会社 富山銀行

「富友会」経済講演会の開催について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、新湊支店のお取引先で構成する「富友会」の経済講演

会を、下記の通り開催しますのでお知らせいたします。

今年は、「こうのとりのゆりかごから始まる第２の人生」をテーマに、子ども大学くまもと理

事長の宮津 航一氏をお招きし、ご講演いただきます。

記

開催日時 2025年 8月 10日（日）10：30～12：00（10：00開場）

会  場 第一イン新湊別館（射水市善光寺 18－4）

内  容

講師：宮津 航一 氏（子ども大学くまもと理事長）

演題：「こうのとりのゆりかごから始まる第２の人生」

＜宮津 航一 氏 プロフィール＞

2003年生まれ。2007年慈恵病院（熊本市）のこうのとりのゆりかごに預けら

れる。同年、里親の宮津美光・みどり夫妻のもとへ委託。2021年普通養子縁組

成立。同年ふるさと元気子ども食堂を開設。2022年こうのとりのゆりかごに預

けられた生い立ちを公表。熊本朝日放送テレメンタリー2022はじめ多数のメデ

ィアに取り上げられる。2023年国際ソロプチミスト日本財団学生ボランティア

賞受賞。大学生講演家として、講演活動も多数行っている。現在、熊本県立大学

総合管理学部総合管理学科在学中。ふるさと子ども食堂代表。一般社団法人子ど

も大学くまもと理事長。

以 上

 本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 新湊支店（担当：山岸）

ＴＥＬ：0766-82-6161